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Gazette) 
_,/ EXTRA ORDINARY 

Published ~J\r A~Jthority -

to provide for th;: l ::vy and colkction or 0 Li '( 0 ;1 rr0f.: , ~11.; ns, trJdes. and ernplO)ffenLS within the Pawi Autc,nun11.)L:s D:str,c :. 
Preamble .: Whereas it is expedient to impcse a tax on professions, tradc-s. c il ­ling ;; and emolovments ,:vi thtn th~ Pawi Autonomous D istrict o:· Mi'::oram ; · J 

It is hereby enacted in the Thirtieth Year of the Republ ic of l nd1~ as follows :-

CHAPTER I 
Preliminary. 

1. SHORT TITLE, EXTENT AND COMMENCEMENT :- (1) This Regula­tion may be ·called the Pawi Autonomous District (Professions Tradc'SS, c.1ll ings and empl0yments Taxation) Regulation, 1979. 

(2) It extends to the whole of the Pawi Autonomous District. 
(3) It shall come into force on the 1st. April , 1979. 

2. D EFI NITIONS :- Jn thi s Regulation, unk '.,s th~ Cl)l\t~,t l)lherw isc' re-qu ire's ; 
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1 Ad · nistrator of the Union territory of (1) '•Administrator" nd1eansd tie ·t,· .1
1
:
11

239 of the Constitution ; Mizoram appointe un er aL ~ 

A . tl ··ty" means the Secretary of the Executive Committee 
(2) " ssesSipgl ~u ffi

1011
. titliorised or appointed by the Executive Committee or any ot 1e1 o ce1 a 

in this behalf ; 

(3) "Chief Executive Member" means the Chief Executive Member of the 
P awi District Council ; 

(4) "District" means the Pawi Autonomous District ; 

(5) "District Council" means the Pawi District Council; 

(6) "Executive Committee" means the Executive Commttee 
of the District Council ; 

(7) "Persori." includes a company, firm or other association of persons. 

__ {8) . "prescribed" means prescribed by rules ~ade under this Regulation ; 
~ . 
(9) "previous year" means twelve months endrng on the 31st. March next 

_ preceding the year for which the assessment is to be made ; 

(10) "Principal officyr" means with reference to-
(i) a Govrrnment, the head of an office or the disbursing officer; 
(ii) a local a,uthority, company, firm or other association of persons, 

the chairman, secretary, treasurer, manager or agent of such local 
authority. company, firm or other association of persons; 

(11) ''Secretary to the Executive Committee" means the Secretarv to the 
Executive Committee of the Pawi District Council. " 

(l2) "total gross income" -means aggregate of income derived from all sources. 
CHAPTER H 

Liability to Tax 

3. LIABILITY TO TAX:-As from the commencement of this Rt:>gul acion and subject to the provisions of this Regulation, every person who carries on a trade 
either by himself or by an ag~mt or representative~ or who follows a prefession 
as calling, or who is in employment. either wholly or in part within the District 
shall be liable to pay for each financial year ' a .tax in respect of such profess ion, 
trade, calling or employment and in addition to any tax, rate, duty or fee which he 
is liable to pay under any other enactment for the time being in force: 

· Provided that for the purpose of this section, a person on leave shall be deemed · to be a person in employment: · 

. Provided further that the provisions of this _Regulat.ion sha ll not apply to a 
member of the Armed Forces of India. 
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4. RATES OF TAX: - The tax shall be I · d t th T d h 
l d I t tl 

. J> 
1 

. cv,e a c rates spec, re in t e 
sc 1e u e o 11s ,egu at1011. 

5. DET~R:t\1INATION O~ TAX_: - The tax payable by ,iny person under this Re­
gula~ton shall be dete~mrned w1~h reference to _bis total gross income during the 
previous year from hts profession, trade, calling or employment. 

CHATER III 

Taxing Authorities 

6. Taxing authority:- (1) The Secretary to the Executive Committee or such 
other officer as may be appointed or authorised by the Executive Committee 
shall be responsible for the administration of this Regulation. 

(2) The persons appointed under sub-section (1) shall exercise such duties 
as may be required by or under this Regulation. 

{3) All persons appointed under sub-section (1) shall be deemed to be public 
servants within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code, 

CHAPTER IV 

Assessment 

7. RETURNS:- (1) Every person liable to pay tax under this Regulation 
shall submit to the assessing authority a return in such form and within such 
time as may be . prescribed 

Provided that a person in respect of whom the tax has been deducted 
· under the provisions of section II shall, subject to the provisions m sub-section 

(3) thereof, be exempted from the liability to submit a return under t.lilis 
sub-section. 

(2) In the case of any person who has not furnished a return under sub­

section (1) in spite of his liability to pay tax under this Regulation for any 

financial year, the assessing authority may serve in that year a notice, iu the 

prescribed form, on such person requiring him to furnish the return and such 

person shall thereupon furnish the return within the period specified in the 
. notice. 

Provided tha t any person ,,ffering to pay tax at the highest rate specified in 

the Schedule to this R egulation shall not be required to submit any retllrn or 
to produce any evidence. 

S. · ASSESSMENT:- (1) ff the assessing authority is satisfied that a return 

furnished _ under sect ion 7 is correct and complete or satisfactory evidence of 

ssessment admissi bl e unuc r the I nconfo•tax Act, 1961 (Central Act 43 of 19,1) 

1 
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is prod t·cu..l h · ~.l~::11 , by an ord er in writing, assess the person 
the tax payable by him on the basis of such return or on the 
assessment as the ca se may be. 

Ex ·- 4,.'% 

and determ ine 
basis of such 

(2) If the assessing authority is not satisfied that a return furnished under section 7 is correct and com plctc, he shall sc rve on the person concerned a notice requiring him, on the date and at the hour and place to be speci fied therein, either to attend in person to produce or cause to be produced evidence in support of the return. 

(3) On the 'days specified in the noti~e under sub-~ection (2)_ or as soon afterwards as may be, the assessing authonty, after hearmg such evidence as may be produced and such other evidence as he may reqmre, shall by order in writing, assess the person and determine the tax payable by him. 

(4) If any person fails to make a return as required by section 7 or havir;g made the return fails to comply with the terms of the notice issued under sub-section (2), the assessing authority shall, by an order in writing, assess to 1he best of bis judgement the person and determine the tax payable by him. 

Provided that before making assessment, the assessing authority may ai'o·._;,; the person such further time as he thinks fit to make the return or comp y with the terms of the notice issued under sub-section (2). 

9. ASSESSME:' T OF :ESCAPED TAX : If for any reas0n, any person h2s nn been asscs~(Q. or · bas been under assessed for any financial year tbe as ::-~ s:-:r g authority may, notwithstanding anything contained in sub-section (2J of ~e ct en 7, at any time \Yi thin three ' years of the u:d of that year. ~e 1 \ e en the l- -: 1. L) il foible to pay the tax a notice containing all or any of the requi re r;1e :1~, which may be iflcluded in the nctice end er sut-secticn (2) d- ~, c : ion 7 a r. d r. ;Jy prcc~ed to a~sess or re-.assess him and the p, ov isions of tl; is Reprla t ion ~i~: '. l 1. so far as may be, apply accordingly as if the notice \V er e a ucHice issued urh.lcr that sub-section. 

IO. RECTIFICATION OF MISTAKE:- (1) The authority which made an assessment or passed an order on appeal or revision in respect thereot may of his own motion and shall if an application is filed in this behalf, within thre~ years from the date of such assessment or order, rectify any mistake apparent from the record of the case. · 

Provided that no such rectification having ,1dverse effect upon the assessee shall be made unless the assessee has been given a reasom,ble opportunity ,)t being heard. 

(2) Where any such rectification has the effect of reducing the assessment .. the assessing · authority shall order any refund which may b~ due to such person. 

(3) ~here any such rectifica~ion has the effect of enhancing. the assessment or reducmg the refund the ass·essJng authority shall serve on the person a no· · tice of d.emand in the prescribed form specifying the sum payable and such notice of demand shJU ,be .deemed to be issued under section 16 and the pro· visions of thi$ Regulati()_U. shall apply accordingly. 
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Rl I. Dl?DUC.TlON OF T~X AT SOURCE:- (I) The tax pay,1hlc un de r 1l, i -, 
. e-~ulation by at~ y person m the employment of any Governme nt Local , ti 't i· o-

rit)' companv f h · · , · " ' · .bed ' . · ,rm or ot er assoc1at1on of persons shnll, in th e m a nn e r rre-
scr~ _t:. • be d educted by the Principal officer thereof frorn ;1ny :un ount 
y.ayable to such pe~s0!1 on behalf of such novernment, local auth o rity, co inpan y , 
irm_ or other ass~c•~hon of p_ersons and the amount so d ed llcted sha ll b~ 

dre~it~ to the D_1stnct Counc;tl Fund in accordnnce with the rroced urc ;is laid 
0 ~·n _m _the Paw1-~akher Reg10nal Council Fund RuJes, 1962 as applicable to 

the Distnct Council and as may be amended or revised from time to tim e . 
(?) The Principa_l officer ~aking any deduction under sub- section (I) sha ll 

submit to the assessmg authority such returns and within such time as may b~ 
prescribed. 

(3) The assessin~ authority may take action. if he thinks fit, in the ma nner 
proVIded by sub-section (2) of section 7 and by section 8 in the case of any 
person in resl?ect of whom be is satisfied that no return under sub-section (2) 
has been furnished or the return furnished under that sub-section is inaccura te 
and deficient. 

(4) Where any Principal officer fails to deduct any tax or after educt ing 
fails to pay it is required -by or under this Regulation be hall, withou t pre-
judice to any other consequences he may incur under his Regulation, be deemed 
to be a person in default., in respect of the ax not deducted or paid and a ll 
the previsions of section 18 shall apply to him. 

. Provided that the assessing authority shall not make a direction under sub­
section (2) of section 18 for the recovery of any penalty from such pers on 
unless it is satisfied that such person has willfully failed · deduct the tax or to 
pay the tax after having deducted it. 

12 REQUISITION FOR DEDUCTION OF TAX:- The assessing authority 
may require a Principal Officer to deduc_t f~om any payment to a person any 
tax or penalty due from him and the Pnnc1pal Officer shall comply forthwith 
with such requisition. 

13. INDEMNITY;- The Principal Officer deducting or paying any ta~ under 
the provisions of this Regulation is hereby indemnified for such deduct10n or 
payment thereof. 

CHAPTER V. 

APPEALS 

14. APPEALS ; Any pers<;>n aggriev~d by au order of assessmen t P!•ss_ed by. ~rn 
.a$sessing authority under tbJS Regulation ~a.y prefer_ an appr.~1- withtrJ tl~ 11 ty 
days of receipt of s.u,h order, -to the Ch1ef Executive Memb..,1 and tn such 
manner as may be prescribed : 

· Provid,ed that the appellate authority ,may admit an appeal after tl~e expira­
·tfoni ,o:f thirty days, if he bis sati sfi ed that _for reasons beyon~ the c?n~, ol. of t?e 
appe~Jap;t or ' for any other sufficient cause 1t should not be filled withm time • 
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. · t an order of nsscssrr.ent und"r Provided fvrthcr t!wt no appeal lie aga1ns c. 
... sub-section (4) cf section 8. 

. Sub·ect to such rules as may be prescribed 15, POWER OF REVIS I~~ d . Jriting the Chief Executive Me~ber may, and for reasons to be recoi e IO ~ d b any order filed within ninety day on an application b_Y ~ person ag_glle~_e vis/ any order passed under this Reg, ,~ of that order, or ot his own motion I! 
lation by any officer: d . d' • 1 to a person shall be passed withou1 Provided that no or er preJU 1c1a . • 

l oiving him a reasonable opportunity of _bemg heard._ . 0 Provided further that no application under this sect1_on shall lie to the Chief Executive Member against the order, an appeal lgatnSt which has been provided fn.: in this Regulation or Rules made thereun er. 

CHAPTER VI. 

DEMANDS, PAYMENT AND RECOVERY 
16. NOTICE OF DEMAND:- Where any tax of penalt~ is payabl~ . in e0nsequence of any order passed in pursuance -of t~e Regulat10n, _the assessm_g authority shall serve on the person concerned a notice of demand m the prescri­bed form specifying the amount so payable. 

17, DUES WHEN PAYABLE:- (1) The tax or penalty payable under this Regulation shall b.e paid in the manner hereinafter provided. 

(2) Every person liable to furnish a re.turn · under sub-'-section {I) of sec­tion 7 shall, before he furnished the return pay into the District Council Fund in accordance wit4 the procedure .as provided under :Pawi-Lakher Reg,ional Coun• cil Fund Rules, · 1962, as may be amended or revised from time to time, the full amount of tax due on the basis of such return and shall furnish along with th~ return a receipt in token of such payment. 

(3) The Prin~ip~l officer _deducting ~nr tax. ·under section II shall pay the amount to · the D1s.tnct Council Fund. w1thm thirty days of such deduction and shall furnish, along with the returns required to be mad~ uuckr st.b-JuJ ~:o:i. (2) therefore, a receipt in token of such payment. 

(4) The amount of tax or pena1ty due under this Act -­(a) in excess of payment-.:already made, or (b) where no payment has been made, 

shall be paid by s~ch date as .may be specjfied in :lh~ n,otice of demand and where no sueh date is specified. it shall be paid, within" thirty (tays of servic~ of the notice of demand. 

18 . . MO_DE .- OF R,EC<?VERY -~-. · 1, (1) W,here · .any tax or other dues payable ~ under. this Iteg~l~tion 1s not paid on .or before the .due date the person shall be , :!deemed .to. be -1n ,defauR:. · · 
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, Provided tint where a person has presented an arreal or petition for revision 1
1 ·-and such appeal or petition for revision has been admitted he shall not be · dee~ed , for s9 long ns the1 appectl ot petition . for revision rcmaim pending, to be m default m respect of the portion of the dues in dispute. 

. (2~ W~ere the pe~·son i~ .in default, the assess:ng authority may, in hi s d1scret1on direct that, m add1t1011 to the amount due a sum not exceeding that amount shall be recovered from the defaultter by way of penalty. 

(3) Where a person is in default, the assessing authority shall unless action ,has been taken under section· 12. order that the amount due shall be recoverable , as a.n arrear of land revenue and shall pr Jceed to realise the amouJt due as such. 
19. · REFUNDS : Any person who has paid any tax or penalty in excess of · 'the amount due under this Regulation may~ within ninety days of the service of the order of a~sessment or that passed on appeal or revision, as the case may be, apply for a refund and the amount paid in excess shall be refunded accor­· .. dingly. 

CHAPTER VII 
OFFENCES AND PENALTIES 

20. - FAILURE TO MAKE RETURNS : Whoever 
(1) Fails. without reasonable ~a~se, to su~mit in du~ time any return re­quired by or under the prov1s10ns of this Regulat10n or submits a false . return; or 
(2)~ Fails or neglects, without resonable •cause to comply with any require­

ment made of, or any obligation hid on him: under the provisions of this Regulation; or 

(3) Fraudulently evades payment of any tax due ~n~er this Regulati~n or conceals his liability to such tax shall, on conv1ct1on b~fore a M1g1str~te and in addition to any tax or penalty or both that may be due from him, be punishable with imprisonment which may extend to six months or with fine: not exceeding five 1 hundred rupees or with both. 

CHAPTER VI II 

MISCELLANEOUS 

21 POWER TO COMPEL ATTENDANCE, ETC 

(l) The assessing authority may by a writt~n notice r~quire any person to attend before-him and to give evidence· or produce docunwnts, as the cise may be for the purp:>s~ of determining , th, liability of him:;e.f or of any other person to taxation under this Regulation, 

(~) Such person sha)l on such requisition be legally bound to atte~d and ive evidence or produce documents, if his power and posses~1on, as he , case .may be, · at the phce and time a specified in such notice, and w4oe".er 1s required 'to produce a document may either attend and pro­uce 1t or cause cause it to be produced. 
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22. INFORMATION TO BE .FURNISHED UY THE l)RINCIPAL OFFICtk 
The assessing authority, may de111a11~ from the Principal _O~ficer of any Gov ment, local authority , company or fmn or 0ther assocrn.t,on of persons names and complete addrcssrs of all or any of the perso~s who have be a re in the employment of such Governmc i1t, local authority. company f ' er oth~r association of persons, and such Principal Officer shall thereu~o~rrn nish the assessing authority with the names and addresses so demanded . 

23. PROSECUTH )N, SUITS OR OTH~R PROCE~DINGS .- (l) No sui t be brought in any Civil Cou~t. to set as!de or m?d1fy any assessment mad~t order passed under the prov1s10ns of tl11s R ~gulation, and no_ prosecution, su: other proceedings shall lie ag1inst any .off 1cer or ~xcecut1ve M~mber of District Council for anything in good fallh done or mtended to be done UL this Regulation or the rules made there under. 

(2) In computing the period of limitation prescribed for an appeal 01 revision, the day · on which the order complained of was made and the t requisite for obtaining a copy of such order shall de excluded. 
24. PLACE OF ASSESSMENT .-- Any person liable tr, pay tax under .. Regulation shall ordinarily be assessed by such assessing authority as may pre~cribed. . . 

POWER TO MAKE RULES ,- Subject to the previous approval of the Ad, 11:istrator, t~e Executi_ve Committee may make Rules for carrying out the pm · s10ns of this Regulation. · 

' ' II\. j ,I 

THE SCHEDULE 
(See section 4) 

RATE OF TAX. 

. A. In the case of every person other than a Hindu undivided or joint m1ly where the total gr0ss income :-

1. does not exceed Rs. 6,000/-
2. exceeds Rs. 6,000/-but does not exceed Rs. l0,000/-3. exceeds Rs. 10,000/- -do- Rs. 15 000/-4. exceeds Rs. 15,000/- -do- Rs. 2O,00Q/. 5. exceeds Rs. 20,000/- - do- Rs. 25,000/-6. exceeds Rs. 25,000/- -do- Rs. 30 000/-7. exceeds Rs. 30,000/- -do- Rs. 35 000/ .. 8. exceeds Rs. 35,000/- ' 

Amount of Tax 

Rs. 
Rs. 
Rs. 
Rs. 
R s. 
Rs. 
Rs. 

30.00 
50 00 
75.00 
100.00 
150 oo 
20000 
250.00 

--
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B. In the case of every Hindu undivided or joint family where the total gross 

income:-

1. Does not exceed Rs 10,000/-
2. Exceeds Rs 10,000/- but does 
3. Exceeds Rs 15,000/- -do-
4. Exceeds Rs 20,000/- -do-
5. Exceeds Rs 25,000/- -do-
6. Exceeds Rs 30,000/-- -do-
7. Exceeds Rs 35,000/- -do-

Amount of Tax. 
Nil. 

not exceed Rs 15,000/- Rs 60/­
Rs 20,000/- Rs 80/ = 
Rs 25,000/- Rs 100/­
Rs 30,000/- Rs 150/­
Rs 35,000/- Rs 200/-

Rs 250/-

Passed by the Pawi District Council on 29 March, 1979. 1 n anthentication whe­

reof, I put my signature this 21st day of January, 1980. 

' l 

1 

Thanghluna, 
Chairman, 

Pawi District Council, Lawngtlai. 

Printed at the Mizoram Govt. Press, Aizawl C-500 
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